Волгоградская область

Городищенский муниципальный район
Песковатский Совет  Депутатов

403029 Волгоградская область, Городищенский район,  х.Песковатка, ул.Центральная,  тел. 4-11-17

«02» октября 2013г.

                                                        РЕШЕНИЕ № 34

     Об установлении тарифов

на услуги по сбору и вывозу

твердых бытовых отходов на 2013-2014г.г.

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п.7 ст.5 федерального Закона № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003г. № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Приказа Госстроя РФ от 22.08.2000г. № 191 «Об утверждении рекомендаций по нормированию материальных ресурсов на содержание и ремонт жилищного фонда»,Песковатский Совет Депутатов

                                                            РЕШИЛ:

1. Установить средний норматив потребления на сбор и вывоз твердых бытовых отходов – 0,09 куб.м. на 1 человека в месяц.

2. Утвердить тарифы по муниципальному образованию «Песковатское сельское поселение» на сбор и вывоз твердых бытовых отходов на 2013 год, согласно «Приложению № 1» к настоящему решению.

3. Предоставить льготу на тариф по сбору и вывозу твердых бытовых отходов на 2013 год следующей категории граждан проживающих на территории МО «Песковатское сельское поселение» в размере 100%:

                                - участникам ВОВ;

                                - вдовам участников ВОВ.

      4. Данное решение вступает в силу с 01.01.2013года.

      5. Обнародовать настоящее решение путем размещения в общественных местах и

          опубликований в районной газете «Междуречье».

      6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Песковатского

сельского поселения                                                                      Г.С.Мумбаев.

Председатель Песковатского

Совета депутатов                                                                           Ю.В.Жемчужнова.

 Приложение  № 1  к

                                                                         Решению Песковатского Совета Депутатов

                                                                         № 34 от 02.10.2013г.

Расчет

тарифа на сбор и вывоз твердых бытовых отходов

населения х. Песковатка

с 01. 01.2013г.

	№

п/п
	Категория потребителей
	Нормы потребления за месяц (м3)
	Цена 1 куб.м.в месяц (руб)
	Цена услуги за 1 человека в месяц (руб)

	1.
	Для населения (частные жилые дома)
	0,09
	720,42
	64,84